
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dalla Com.Coll. Piccolo Anfiteatro Morenico C..  Responsabile Procedimento: PEYLA Danila  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

UNIONE 

 PICCOLO ANFITEATRO 

MORENICO CANAVESANO 
 PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO 

 

  

N. 65 

 

DATA 04/07/2018 

 

  

OGGETTO:  AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  FFOORRNNIITTUURRAA  EE  PPOOSSAA  ZZOOCCCCOOLLIINNII  

EE  PPAARRAASSPPIIGGOOLLII  NNUUOOVVAA  SSCCUUOOLLAA  IINNFFAANNZZIIAA  SSTTRRAAMMBBIINNOO  --  

CCIIGG::  ZZBBEE2244113355BB11                      

  

  

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il Provvedimento del Presidente della Comunità Collinare n. 3 del 09.01.2018 di 

nomina del responsabile del Servizio Tecnico del suddetto ente;  

 

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 

23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

Visto che con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 25 del 14.12.2017 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020; 

 

Visto che con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 2 del 25.01.2018 è stato approvato il P.E.G. 

2018; 

 

Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture” pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016;  

 

Rilevato che:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dalla Com.Coll. Piccolo Anfiteatro Morenico C..  Responsabile Procedimento: PEYLA Danila  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

- in data 06.08.2016 nell’ambito del MEPA è stata introdotta una nuova procedura per eseguire 

l’affidamento, denominata “Trattativa diretta”;  

- la” Trattativa diretta” si configura come una modalità di negoziazione semplificata rispetto alla 

tradizionale RDO, in quanto, non dovendo garantire pluralità di partecipazione, non ne presenta le 

peculiarità procedurali, tra cui l’invito ai fornitori, l’indicazione del criterio di aggiudicazione, la 

gestione delle buste di offerta e le fasi di aggiudicazione;  

-  la “Trattativa diretta” riduce notevolmente le tempistiche, consentendo così procedure più 

immediate nell’acquisto di qualsiasi bene o servizio;  

- la “Trattativa diretta” viene indirizzata ad un solo Fornitore e risponde alle seguenti fattispecie 

normative:  

• a) affidamento diretto, con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera A) del 

D.Lgs n. 50/2016;  

• b) procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, con un solo operatore 

economico, ai sensi dell’art. 63 – D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Richiamato il D.Lgs. 56/2017 in data 19.04.2017: “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 

50/2016; 

 

Considerato che, occorre provvedere alla fornitura e posa zoccolini e paraspigoli per la nuova 

scuola d’infanzia di Strambino, in quanto non previsti nell’ambito del progetto di realizzazione 

della scuola stessa; 

 

Dato atto che è stata effettuata trattativa (n. 542637) con procedura telematica sul MEPA, la ditta 

DOMUS MOQUETTE srl. con sede in Cafasse – vicolo Cubito n. 18  – P.I. 00825590011; 

 

Vista l’offerta della ditta DOMUS MOQUETTE  srl. presentata in data 22.06.2018, dell’importo di 

€. 2.242,40=; 

 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area Tecnica ai 

sensi dell’art 107, comma 3 de T.U. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 

 

Dato atto che sulla proposta della presente determinazione hanno espresso parere favorevole ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000: 

- il responsabile del Settore Tecnico per quanto riguarda la regolarità tecnica; 

- il responsabile del Settore Finanze per quanto riguarda la regolarità contabile; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di l’affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs 50/2016 e smi, alla ditta DOMUS 

MOQUETTE srl con sede in Cafasse – vicolo Cubito n. 18  – P.I. 00825590011,  la fornitura e posa 

di zoccolini e paraspigoli per la scuola dell’ infanzia di Strambino, il cui importo risulta essere di € 

2.242,40= oltre IVA 22%; 

 

2) di impegnare la somma di €. 2.735,73= I.V.A. compresa, nel quadro economico dell’opera 

“Lavori di realizzazione nuova scuola dell’infanzia in Strambino Capoluogo” al Codice 04.01.2 - 

Cap.2002/4   del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018; 

      

3) di imputare la spesa complessiva di €. 2.735,73= in relazione all’esigibilità dell’obbligazione 

sull’esercizio 2018; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dalla Com.Coll. Piccolo Anfiteatro Morenico C..  Responsabile Procedimento: PEYLA Danila  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

4) di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa previo accertamento della 

regolare esecuzione e presentazione della fattura nonché dell’acquisizione della certificazione della 

regolarità contributiva (DURC).  

 

Di specificare che in merito alla trasparenza amministrativa la presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e alla sezione: Amministrazione Trasparente/Bandi di Gara e 

Contratti/Informazioni sulle singole procedure in formato tabellare, del sito dell’Unione                       

all’indirizzo www.anfiteatromorenico.it. 

 
L’affidatario è tenuto al rispetto delle norme contenute nel Codice di Comportamento dei 

dipendenti della Comunità Collinare Piccolo Anfiteatro Morenico approvato con deliberazione di 

Giunta n. 38 in data 21.6.2016 e del D.P.R. 62/2013 – Regolamento recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici entrambi visionabili all’indirizzo 

www.anfiteatromorenico.it. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

MELLANO Luciana 

 


